
  

 

Comune di Lagnasco 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.    66 del 18/11/2014 
 

 

Oggetto : 
CONTRIBUTOSTRAORDINARIO   ALL'ARMA   DEI   CARABINIERI  PER  LA 

REALIZZAZIONE  DI UN MONUMENTO CELEBRATIVO DELLA RICORRENZA DEL 

BICENTENARIO  DELLA  FONDAZIONE  DELL'ARMA  DEI  CARABINIERI  - 

DETERMINAZIONI 

 

L’anno  duemilaquattordici addì  diciotto del mese di  novembre alle ore  18 e minuti  15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

    TESTA ERNESTO  SINDACO   X  

    SACCHETTO ANDREA  VICE SINDACO    X 

    GALLESIO MARCO  ASSESSORE   X  

    Totale   2   1 

 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor PAROLA Dott. Corrado, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 17.12.2013, avente ad oggetto: “Approvazione 

Ordine del Giorno a sostegno delle celebrazioni per l’anniversario del bicentenario della fondazione 

dell’Arma dei Carabinieri.”; 

 

Preso atto che, con la suddetta deliberazione, il Consiglio Comunale impegnava la Giunta Comunale a 

stanziare e deliberare la concessione di un congruo contributo, a valere sul Bilancio di Previsione 

dell’esercizio 2014, per la realizzazione del monumento, nei giardini di Via del Quirinale a Roma, a perenne 

ricordo del 200° anniversario di fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 

 

Visto l’apposito stanziamento presente sul Bilancio di Previsione dell’esercizio 2014, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 dell’11.09.2014; 

 

Preso atto della volontà espressa unanimemente dal Consiglio Comunale; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 Vista la regolarità tecnica espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  

Con votazione unanime e favorevole, legalmente espressa per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. DI CONCEDERE, in esecuzione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17.12.2013, 

un contributo straordinario di € 100,00, all’Arma dei Carabinieri per la costruzione di un monumento 

celebrativo per l’anniversario del bicentenario di fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 

 

2. DI DISPORRE l’erogazione del contributo concesso mediante il versamento sul conto corrente 

postale 001006505497 intestato a: “Ente Editoriale per l’Arma dei Carabinieri” – Piazza San 

Bernardo, n. 109 – 00187 Roma (causale versamento: Monumento commemorativo del Bicentenario 

della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri) Coordinate bancarie: IBAN  IT 51 V 07601 10320 

00001006505497; 

 

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Contabile per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comando Generale dell’Arma dei Carabinieri di 

Roma, per il tramite del Comando della Stazione Carabinieri di Saluzzo da cui dipende il Comune di 

Lagnasco; 

 

5. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, la presente 

deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

6.  


